UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA – FHCGV

HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – HMUE
HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERCÓRDIA DO PARÁ – FSCMPA
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA

HOSPITAL REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS DO PARÁ DR. WALDEMAR PENNA – HRBA/SANTARÉM

I ERRATA AO EDITAL Nº 076/2019 – UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA
PROFISSIONAL EM SAÚDE - 2020

          A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, torna público a I
ERRATA ao  Edital  nº  076/2019  – UEPA,  do  PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL EM SAÚDE – 2020, que  RETIFICA o
ANEXO  III  –  CRONOGRAMA DAS  ATIVIDADES  DO  PROCESSO,  conforme  especificado  a
seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO III – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO

Publicação do Edital 15/10/2019

Solicitação de inscrições 17/10 a 07/11/2019

Solicitação de Isenções 17 a 23/10/2019

Resultado provisório da solicitação de isenção 25/10/2019

Interposição de Recursos ao resultado provisório da solicitação de isenção 29 a 30/10/2019

Resultado dos recursos e resultado defniivo da solicitação de isenção 01/11/2019

Solicitação de Atendimento especial 17/10 a 07/11/2019

Fim de prazo para pagamento da taxa de inscrição 08/11/2019

Resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 12/11/2019

Recurso ao resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 13 e 14/11/2019

Resultado do recurso e Resultado defniivo da solicitação de atendimentos especiais 19/11/2019

Impressão do cartão de informação da prova com local, data e horário da prova objeiva 21/11/2019

Prova Objetva 1ª Etapa 01/12/2019

Divulgação do Gabarito preliminar 02/12/2019

Interposição de recursos ao gabarito preliminar 03 e 04/12/2019

Resultado do julgamento dos Recursos ao gabarito preliminar 13/12/2019

Divulgação do Gabarito defniivo 13/12/2019

Resultado Preliminar da 1ª Etapa – Prova Objeiva 16/12/2019

Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da 1ª Etapa 17 e 18/12/2019

Resultado do julgamento dos Recursos Resultado Preliminar da 1ª Etapa 19/12/2019

Resultado Defniivo da 1ª Etapa – Prova Objeiva 19/12/2019

Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Análise de Currículos 07/01/2020

Interposição de Recursos a Análise de Currículos 08 e 09/01/2020

Resultado dos recursos da Análise de Currículos e Resultado defniivo da Análise de
Currículos 17/01/2020

Resultado Final 17/01/2020

Matrícula

17/02/2020 – HOL e HEMOPA

18/02/2020 – HC e HMUE

19/02/2020 – UEPA; SANTA
CASA e HRBA.

Início das aulas 02/03/2020

LEIA-SE:

ANEXO III – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO

Publicação do Edital 15/10/2019

Solicitação de inscrições 17/10 a 21/11/2019

Solicitação de Isenções 17 a 23/10/2019

Resultado provisório da solicitação de isenção 25/10/2019

Interposição de Recursos ao resultado provisório da solicitação de isenção 29 a 30/10/2019

Resultado dos recursos e resultado defniivo da solicitação de isenção 01/11/2019

Solicitação de Atendimento especial 17/10 a 21/11/2019

Fim de prazo para pagamento da taxa de inscrição 22/11/2019

Resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 26/11/2019

Recurso ao resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 26 e 28/11/2019

Resultado do recurso e Resultado defniivo da solicitação de atendimentos especiais 02/12/2019

Impressão do cartão de informação da prova com local, data e horário da prova objeiva 06/12/2019

Prova Objetva 1ª Etapa 15/12/2019

Divulgação do Gabarito preliminar 16/12/2019

Interposição de recursos ao gabarito preliminar 17 e 18/12/2019

Resultado do julgamento dos Recursos ao gabarito preliminar 07/01/2020

Divulgação do Gabarito defniivo 07/01/2020

Resultado Preliminar da 1ª Etapa – Prova Objeiva 10/01/2020

Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da 1ª Etapa 13 e 14/01/2020

Resultado do julgamento dos Recursos ao Resultado Preliminar da 1ª Etapa 17/01/2020

Resultado Defniivo da 1ª Etapa – Prova Objeiva 17/01/2020

Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Análise de Currículos 07/02/2020

Interposição de Recursos a Análise de Currículos 10 e 11/02/2020

Resultado dos recursos da Análise de Currículos e Resultado defniivo da Análise de
Currículos 18/02/2020

Resultado Final
20/02/2020

Matrícula

27/02/2020 – HOL e HEMOPA

28/02/2020 – HC e HMUE

28/02/2020 – UEPA; SANTA
CASA e HRBA.

Início das aulas 02/03/2020

Belém, 06 de novembro de 2019.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará